
COMITÉ DE SELECCIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO ABIERTO RESOLUCIÓN N° 370/MMGC/14.
Cargo: Subgerencia Operativa Administración de Recursos Humanos - MH
Ministerio de Hacienda

ACTA N°1

Cierre de Inscripción.
Determinación de fecha para Examen Escrito de Oposición.

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 14 días del mes de julio de 2014, los integrantes del Comité de
Selección del Concurso Público abierto de antecedentes y oposición dispuesto por Resolución Nº 370/MMGC/14,
disponen:
Considerando que, el apartado 2.f del artículo 6º del anexo a la Resolución N° 1040/SECRH/11, dispone que una vez
vencidos los plazos fijados en la convocatoria a concurso el Comité de Selección deberá revisar si los aspirantes
cumplen con las condiciones de admisibilidad exigidas por el artículo 3º del anexo a la citada Resolución y/o con los
requisitos específicos que se exijan en el respectivo llamado, corresponde expedirse en tal sentido.
La Resolución Nº 370/MMGC/14, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los siguientes requisitos
específicos de admisibilidad:

REQUISITOS DEL CARGO

Nivel

Educativo

 

Título universitario de
grado

(Excluyente)

Lic. en Recursos Humanos, Relaciones del
Trabajo, Psicología, Administración,
Administración Pública y/o Abogacía.

Experiencia

Laboral Acreditada

Contar con un mínimo de cinco (5) años de experiencia en el ámbito
público y/o privado en procesos de admisión y administración de
recursos humanos en organizaciones con estructuras complejas y
elevada dotación de personal. (Excluyente)

 

Contar con experiencia en conducción de equipos de trabajo. (Deseable)

Conocimientos técnicos

 

• Ley N° 24241: Ley de Jubilaciones y Pensiones.
• Ley N° 471: Ley de Relaciones Laborales en la Administración

Pública de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
• Decreto N° 1510/GCABA/97: Procedimiento  Administrativo de la

Ciudad.

• Decreto N° 660/GCBA/11: Estructura Orgánico Funcional
dependiente del Poder Ejecutivo, y modificatorios.

• Decreto N° 684/GCBA/09: Régimen Gerencial para la
Administración Pública de la Ciudad de Buenos Aires, y normas
modificatorias.

• Decreto 986/GCBA/04: Aprueba el escalafón general para el
personal de planta permanente de la administración pública del
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y otros.

• Decreto N° 583/GCBA/05: Pautas de encasillamiento general para
el personal de planta permanente del Gobierno de la Ciudad
Autónoma de Buenos Aires.

• Convenios Colectivos de Trabajo para el personal de la       Ciudad
Autónoma de Buenos Aires.

• Métodos y herramientas de selección y capacitación.
• Decreto Nº 73/GCBA/13: Régimen de Transferencias, Comisiones

de Servicios y Adscripciones.
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Nivel informático

• Windows Office.
• Sistemas de administración de archivos/ documentos electrónicos.
• Sistemas informáticos de gestión y administración de

      recursos humanos usados. (Meta 4, People Soft o similares)

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los requisitos mínimos de
admisibilidad, y/o los requisitos específicos detallados en el perfil del respectivo llamado a concurso, deberán ser
excluidos del proceso de concurso.
En base a los lineamientos fijados, el presente Comité de Selección efectuó un control sobre la totalidad de las
personas que se inscribieron electrónicamente al presente concurso.
Asimismo, se considera oportuno fijar en el presente acto la fecha para la realización del examen escrito de
oposición previsto por el artículo 6º, inciso 3º del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11.
Por ello y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 11 del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11 y la
Resolución Nº 370/MMGC/14, los presentes acuerdan:

 

1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso público abierto de oposición y
antecedentes que se detalla en el ANEXO A, que como tal forma parte integrante de la presente.

2. Aprobar la nómina de aspirantes excluidos del presente concurso público abierto de oposición y antecedentes
que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos
no cumplen con los requisitos mínimos de admisibilidad exigidos.

3. Aprobar la nómina de postulantes aceptados al presente proceso de selección que se encuentra detallada en
el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos cumplen con los
requisitos exigidos.

4. Fijar la fecha de entrega de documentación entre los días miercoles 13 y miercoles 20 de agosto de 2014,
debiendo el postulante optar por uno de los turnos publicados en el portal web de concursos.

5. Fijar el día miercoles 27 de agosto de 2014, como fecha de realización del examen escrito de oposición. El
lugar y horario del examen será publicado en el portal web de concursos una vez finalizado el plazo de
entrega de documentación.

 

La presente acta es refrendada por la totalidad de los miembros del Comité de Selección.
 

 

 

Cecilia Klappenbach
Miembro Titular

Marcelo Palavecino
Miembro Titular

Mario Ernesto Troiani
Miembro Titular
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 370/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO A
Totalidad de Aspirantes Inscriptos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Agüero Brancati, Leonardo 28325510

2 Altube, Gabriel 32129714

3 Arcore, Mariela 25784496

4 Barsanti, Joaquín Esteban 27087565

5 Basterrechea, Virginia 30743983

6 Basualdo, Martin 32173479

7 Cabrejas, Marina 25230417

8 Carranza , Maria Ofelia 20469473

9 Chiariano Díaz, Eduardo Federico 16124342

10 Cora, Maria Natalia 28167895

11 Couto, Andrea 25385588

12 Di Yorio, Yamila Soledad 31642071

13 Estrella, Gladis Mariana 24230136

14 Faroldi, Marisa Noemi 13827122

15 Freda, Gabriel Pablo 21433461

16 Galarza, Antonia Beatriz 27676222

17 Geosits, Marisa Claudia 17990139

18 Giordanelli, Josefina 31343681

19 Gómez, Martín Daniel 28970545

20 Grecco, Maria Cristina 17323377

21 Hansen, German 29591497

22 Heffes, Maria Veronica 24962790

23 Kinsbrunner, Diego 25495871

24 Lo Presti, Romina Natacha 29027163

25 Madolell, Natalia 30086649

26 Martello, Celeste 31826706

27 Martin, Romina 26885168

28 Martinez, Lorena 31145127

29 Massaro, María Martha 22134212

30 Meerfeld, Maria Hilda 21731785

31 Micheli, Gloria 20205755

32 Mujica, Marisol 26681997

33 Navarro, Federico Guillermo 29247016

34 Pereyra Bartolomé, Gonzalo Martin 24963449

35 Pereyra Zorraquin, Ezequiel Maria 28078610



36 Pomeranec, Pablo 21764921

37 Przybylski, Gustavo 22708127

38 Raap, Johanna Natalia 29636742

39 Ramírez, Andrea 21475323

40 Riesgo, Liliana Mabel 17393693

41 Rocha, Daniela Nora 33689450

42 Romano, Diego 25802924

43 Romero, Johanna 32830255

44 Saucedo, Gabriel Pastor 17623150

45 Scannapieco, Maria Gabriela 22080489

46 Schneider, Agustin 30742084

47 Schvartzman, Claudia Rosa 28491007

48 Serrano, Norberto Rubén 13081585

49 Silvia Del Valle, Placeresi 23627509

50 Simona Techera, Betina 92720353

51 Somoza Barón, Ariel Jorge 24561227

52 Stoessel, Samanta Cecilia 28488333

53 Thorp, Mario 18179104

54 Trerotola, Valeria 26316471

55 Tripodi Loduevijks, Maria Celeste 92671754

56 Varela, Jaqueline 92474749

57 Varlaro, Gustavo Daniel 27087657

58 Vazquez, Marcelo Gabriel 24213266

59 Vega, Diego Sebastian 26605632

60 Villarreal, Flavia Luciana 32912279

61 Zunino, Camila 28562123



G O B I E R N O    DE    L A    C I U D A D    D E    B U E N O S    A I R E S
"2014, Año de las letras argentinas"

Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 370/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO B
Aspirantes No Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Altube, Gabriel 32129714

2 Arcore, Mariela 25784496

3 Basterrechea, Virginia 30743983

4 Basualdo, Martin 32173479

5 Cora, Maria Natalia 28167895

6 Di Yorio, Yamila Soledad 31642071

7 Estrella, Gladis Mariana 24230136

8 Faroldi, Marisa Noemi 13827122

9 Freda, Gabriel Pablo 21433461

10 Galarza, Antonia Beatriz 27676222

11 Geosits, Marisa Claudia 17990139

12 Gómez, Martín Daniel 28970545

13 Grecco, Maria Cristina 17323377

14 Heffes, Maria Veronica 24962790

15 Martello, Celeste 31826706

16 Martinez, Lorena 31145127

17 Meerfeld, Maria Hilda 21731785

18 Micheli, Gloria 20205755

19 Mujica, Marisol 26681997

20 Pereyra Zorraquin, Ezequiel Maria 28078610

21 Pomeranec, Pablo 21764921

22 Raap, Johanna Natalia 29636742

23 Riesgo, Liliana Mabel 17393693

24 Rocha, Daniela Nora 33689450

25 Romano, Diego 25802924

26 Romero, Johanna 32830255

27 Saucedo, Gabriel Pastor 17623150

28 Scannapieco, Maria Gabriela 22080489

29 Schvartzman, Claudia Rosa 28491007

30 Silvia Del Valle, Placeresi 23627509

31 Simona Techera, Betina 92720353

32 Somoza Barón, Ariel Jorge 24561227

33 Stoessel, Samanta Cecilia 28488333

34 Trerotola, Valeria 26316471

35 Varlaro, Gustavo Daniel 27087657



36 Villarreal, Flavia Luciana 32912279

37 Zunino, Camila 28562123
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 370/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO C
Postulantes Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Agüero Brancati, Leonardo 28325510

2 Barsanti, Joaquín Esteban 27087565

3 Cabrejas, Marina 25230417

4 Carranza , Maria Ofelia 20469473

5 Chiariano Díaz, Eduardo Federico 16124342

6 Couto, Andrea 25385588

7 Giordanelli, Josefina 31343681

8 Hansen, German 29591497

9 Kinsbrunner, Diego 25495871

10 Lo Presti, Romina Natacha 29027163

11 Madolell, Natalia 30086649

12 Martin, Romina 26885168

13 Massaro, María Martha 22134212

14 Navarro, Federico Guillermo 29247016

15 Pereyra Bartolomé, Gonzalo Martin 24963449

16 Przybylski, Gustavo 22708127

17 Ramírez, Andrea 21475323

18 Schneider, Agustin 30742084

19 Serrano, Norberto Rubén 13081585

20 Thorp, Mario 18179104

21 Tripodi Loduevijks, Maria Celeste 92671754

22 Varela, Jaqueline 92474749

23 Vazquez, Marcelo Gabriel 24213266

24 Vega, Diego Sebastian 26605632


